[image: ЧБ авто]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 23.07.2025 года № 4373
г. Энгельс

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля 2010 года № 2105, пунктом 3 постановления администрации Энгельсского муниципального района от 20.11.2013 года № 6751, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ № 16 от 30.06.2024 года администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 24.03.2016 года № 986, следующие изменения:
1.1 позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет          354 453,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
1 этап - 2016 год- 2 413,6 тыс. руб., из них:
- областной бюджет - 1 413,6 тыс. руб.,
- местный бюджет - 1 000, 0 тыс. руб.;
2 этап - 2017 год - 2 535,7 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 1 535,7 тыс. руб.,
местный бюджет - 1 000,0 тыс. руб.;
3 этап - 2018 год - 10 294,5 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 8 456,4 тыс. руб.,
местный бюджет - 1 811,4 тыс. руб.;
4 этап - 2019 год - 18 079,0 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 5 511,6 тыс. руб.,
местный бюджет - 12 342,4 тыс. руб.,
внебюджетные средства - 70,0 тыс. руб.,
добровольные взносы - 155,0 тыс. руб.;
5 этап - 2020 год - 12 912,6 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 3 971,1 тыс. руб.,
местный бюджет -  8 941,5 тыс. руб.;
6 этап - 2021 год - 13 344,2 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 873,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 12 471,2 тыс. руб.;
7 этап - 2022 год - 17 431,4 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 1 049,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 16 382,4 тыс. руб.;
8 этап - 2023 год - 19 619,9 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 1 190,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 18 429,9 тыс. руб.;
9 этап - 2024 год - 53 405,8 тыс. руб., из них:
областной бюджет - 2 837,3 тыс. руб.,
местный бюджет - 50 568,5 тыс. руб.;
10 этап - 2025 год - 90 523,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет - 15 330,0 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 669,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 64 524,0 тыс. руб.;
11 этап - 2026 год (прогнозно) - 56 623,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 56 623,0 тыс. руб.;
12 этап - 2027 год (прогнозно) - 57 270,3 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 57 270,3 тыс. руб.

1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

	Год
	Федеральный бюджет
(тыс. руб)
	Областной бюджет
(тыс. руб)
	Местный бюджет
(тыс. руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)
	Добровольные взносы, пожертвования
(тыс. руб.)
	Итого
(тыс. руб.)

	2016

	1 413,6
	1 000,0

	2 413,6

	2017

	1 535,7
	1 000,0

	2 535,7

	2018

	1 811,4
	8 456,4
	26,7

	10 294,5

	2019

	5 511,6
	12 342,4
	70,0
	155,0
	18 079,0

	2020

	3 971,1
	8 941,5

	12 912,6

	2021

	873,0
	12 471,2

	13 344,2

	2022

	1 049,0
	16 382,4

	17 431,4

	2023

	1 190,0
	18 429,9

	19 619,9

	2024

	2 837,30
	50 568,50

	53 405,8

	2025
	15 330,0
	10 669,0
	64 524,0

	90 523,0

	2026
(прогнозно)

	56 623,0

	56 623,0

	2027
(прогнозно)

	57 270,3

	57 270,3

	Всего
	15 330,0
	30 861,7
	308 009,6
	96,7
	155,0
	354 453,0

1.3. в приложении 1 к программе:
1.3.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Физическая культура и спорт» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 131 024,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
1 этап - 2024 год - 29 529,6 тыс. руб.,  за счет средств
областного бюджета - 410,0 тыс. руб.,
местного бюджета - 29 119,6 тыс. руб.;
2 этап - 2025 год - 38 945,7 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 38 945,7 тыс. руб.;
3 этап - 2026 год (прогнозно) - 31 032,3 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 31 032,3 тыс. руб.;
4 этап - 2027 год (прогнозно) - 31 516,7 тыс. руб., а счет средств местного бюджета - 31 516,7 тыс. руб.

1.3.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Год
	Местный бюджет
(тыс. руб.)
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Итого
(тыс. руб.)

	2024
	29 119,6
	410,0
	29 529,6

	2025
	38 945,7
	0,0
	38 945,7

	2026 (прогнозно)
	31 032,3
	0,0
	31 032,3

	2027 (прогнозно)
	31 516,7
	0,0
	31 516,7

	Всего
	130 614,3
	410,0
	131 024,3

1.3.3. приложение «Система программных мероприятий подпрограммы «Физическая культура и спорт» к подпрограмме «Физическая культура и спорт» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. в приложении 2 к программе:
1.4.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодежная политика» изложить в редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 - 2027 годы составляет 223 428,7 тыс. рублей, из них:
1-й этап - 2016 год – 2 413,6 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 1 413,6 тыс. руб.;
- местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.;
2-й этап - 2017 год - 2 535,7 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 1 535,7 тыс. руб.;
- местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.;
3-й этап - 2018 год - 10 294,5 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 1 811,4 тыс. руб.;
- местный бюджет – 8 456,4 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 26,7 тыс. руб.;
4-й этап - 2019 год - 18 079,0 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 5 511,6 тыс. руб.;
- местный бюджет – 12 342,4 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 70,0 тыс. руб.;
- добровольные взносы, пожертвования- 155,0 тыс. руб.;
5-й этап - 2020 год - 12 912,6 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 3 971,1 тыс. руб.;
- местный бюджет – 8 941,5 тыс. руб.;
6-й этап - 2021 год -13 344,2 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 873,0 тыс. руб.;
- местный бюджет – 12 471,2 тыс. руб.;
7-й этап - 2022 год - 17 431,4 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 1 049,0 тыс. руб.;
- местный бюджет – 16 382,4 тыс. руб.;
8-й этап - 2023 год - 19 619,9тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 1 190,0 тыс. руб.;
- местный бюджет – 18 429,9 тыс. руб.;
9-й этап - 2024 год – 23 876,2 тыс. руб., в том числе:
- областной бюджет - 2 427,3 тыс. руб.;
- местный бюджет – 21 448,9 тыс. руб.;
10-й этап - 2025 год – 51 577,3 тыс. руб., в том числе:
- местный бюджет - 25 578,3 тыс. руб.;
- областной бюджет - 10 669,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 15 330,0 тыс. руб.
11-й этап - 2026 год (прогнозно) - 25 590,7 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 25 590,7 тыс. руб.;
12-й этап - 2027 год (прогнозно) - 25 753,6 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 25 753,6 тыс. руб.;

1.4.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Молодежная политика» изложить в редакции:
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Год
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Местный бюджет
(тыс. руб.)
	Федеральные средства
(тыс. руб.)
	Внебюджетные средства
(тыс. руб.)
	Добровольные взносы, пожертвования
(тыс. руб.)
	Итого
(тыс. руб.)

	2016
	1 413,6
	1 000,0

	2 413,6

	2017
	1 535,7
	1 000,0

	2 535,7

	2018
	1 811,4
	8 456,4

	26,7

	10 294,5

	2019
	5 511,6
	12 342,4

	70,0
	155,0
	18 079,0

	2020
	3 971,1
	8 941,5

	12 912,6

	2021
	873,0
	12 471,2

	13 344,2

	2022
	1 049,0
	16 382,4

	17 431,4

	2023
	1 190,0
	18 429,9

	19 619,9

	2024
	2 427,3
	21 448,9

	23 876,2

	2025
	10669,0
	25 578,3
	15 330,0

	51 577,3

	2026 (прогнозно)

	25 590,7

	25 590,7

	2027 (прогнозно)

	25 753,6

	25 753,6

	Всего
	30 451,7
	177 395,3
	15 330,0
	96,7
	155,0
	223 428,7

1.4.3. приложение «Система программных мероприятий подпрограммы «Молодежная политика» к подпрограмме «Молодежная политика» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании www.nashe-slovo21.ru;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района 			                                                         М.Г. Леонов
image1.jpeg